
Seite 1 von 2

Verordnung über die Zuständigkeit der 
Verwaltungsbehörden nach dem Ausländergesetz 
und dem Gesetz über Maßnahmen für im Rahmen 
humanitärer Hilfsaktionen aufgenommene 
Flüchtlinge
Inkrafttreten: 01.01.1991 
Fundstelle: Brem.GBl. 1990, 525 
Gliederungsnummer: 26-a-1 
 

V aufgeh. durch Artikel 4 Nr. 3 des Gesetzes vom 14. Dezember 2004 (Brem.GBl. S. 591)

 
Aufgrund des § 79 Abs. 3 des Bremischen Polizeigesetzes vom 21. März 1983 (Brem.GBl. 
S. 141, 301 - 205-a-1), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. September 1987 (Brem.GBl. 
S. 235) in Verbindung mit § 105 des Ausländergesetzes (Artikel 1 des Gesetzes vom 9. 
Juli 1990, BGBl. I S. 1354), verordnet der Senat:

 
§ 1

Die Ortspolizeibehörde ist die zuständige Ausländerbehörde im Sinne des § 63 Abs. 1 des 
Ausländergesetzes (Artikel 1 des Gesetzes vom 9. Juli 1990, BGBl. I S. 1354).

 
§ 2

Die Ortspolizeibehörde ist sachlich zuständige Verwaltungsbehörde für das Ausstellen der 
amtlichen Bescheinigung nach § 2 Abs. 1 des Gesetzes über Maßnahmen für im Rahmen 
humanitärer Hilfsaktionen aufgenommene Flüchtlinge vom 22. Juli 1980 (BGBl. I S. 1057), 
zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 9. Juli 1990 (BGBl. I S. 1354).

 
§ 3

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1991 in Kraft. Gleichzeitig treten die Verordnung über 
die Zuständigkeit der Verwaltungsbehörden nach dem Ausländergesetz vom 12. Juli 1966 
(Brem.GBl. S. 113 - 26-a-1) und die Verordnung über die Zuständigkeit für das Ausstellen 

au
ße

r K
ra

ft



Seite 2 von 2

 
von amtlichen Bescheinigungen nach dem Gesetz über Maßnahmen für im Rahmen 
humanitärer Hilfsaktionen aufgenommene Flüchtlinge vom 17. November 1980 (Brem.GBl. 
S. 280 - 26-b-1) außer Kraft.

Beschlossen, Bremen, den 10. Dezember 1990 
Der Senat

 
au

ße
r K

ra
ft


	Verordnung über die Zuständigkeit der Verwaltungsbehörden nach dem Ausländergesetz und dem Gesetz über Maßnahmen für im Rahmen humanitärer Hilfsaktionen aufgenommene Flüchtlinge
	§ 1
	§ 2
	§ 3


